МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, dou38@volgadmin.ru

(МОУ Детский сад № 38) ПРИКАЗ

«01» марта 2022г.

No	80	
745	<u>80</u>	

Об утверждении Положения о расследовании несчастных случаев с обучающимися (воспитанниками) во время пребывания в МОУ в МОУ Детский сад № 38

Положение о расследовании несчастных случаев с обучающимися (воспитанниками) (далее — Положение) во время пребывания в МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА (далее — Организация), устанавливает правила проведения расследования, оформления и учета несчастных случаев с обучающимися (воспитанниками) во время пребывания их в Организации при проведении учебно-воспитательного процесса и мероприятий, проводимых в Организации

Положение разработано на основании ст. 41 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 года № 197-ФЗ, постановления Минтруда России от 24.10.2002 г. № 73 «Об утверждении форм документов, необходимых для расследования и учета несчастных случаев на производстве, в отдельных отраслях и организациях», приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 24.02.2005 г. №160 «Об определении степени тяжести повреждения здоровья при несчастных случаях на производстве», в соответствии с приказом Минобрнауки России от 27.06.2017 г. №602 «Об утверждении порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», В соответствии с нормами статьи 214 Трудового кодекса Российской Федерации (далее — ТК РФ), в целях совершенствования работы по созданию условий труда, соответствующим требованиям охраны труда, сохранению жизни и здоровья работников МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38

приказываю:

- 1. Утвердить настоящее Положение о расследовании несчастных случаев с обучающимися (воспитанниками) во время пребывания в МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38
- 2. Ответственному лицу Н.А. Пичиниой, разместить данное Положение на официальном сайте МОУ http://mou38.oshkole.ru до 10.03.2022 года

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С.В.Егоркина

С приказом ознакомлены

Н.А. Пичинина

Ш.Д. Матина